
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 150

15 Απριλίου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού δύο κόμμα 
εξακοσίων σαράντα (2,640) στρεμμάτων, στη θέση 
«Κακάσι», Τοπ. Κοιν. Πετάλιας, Δημ. Ενοτ. Θιναλί−
ου, Περιφ. Δήμου Κέρκυρας. ................................................. 1

Κήρυξη έκτασης Δημοσίου Δάσους ως αναδασω−
τέας, εμβαδού Ε1=425τ.μ. και Ε2=506τ.μ. στη θέση 
«Σμυρτόρεμα» της κτηματικής περιφέρειας τ.κ. 
Νέου Ροεινού του Δήμου Ναυπλιέων Περιφερει−
ακής Ενότητας Αργολίδας, λόγω καταστροφής 
από εκχέρσωση. .............................................................................. 2

Κήρυξη δημοσίου δάσους 908,37m2 ως αναδασωτέο 
λόγω εκχέρσωσης, στη θέση «ΔΑΣΥΛΛΙΟ», Τ.Κ. 
Στρογγυλοβουνίου της Δ.Ε. Αστακού του Δήμου 
Ξηρομέρου, Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας. ............................. 3

Μερική ανάκληση απόφασης αναδάσωσης σε έκτα−
ση εμβαδού 2,70103 στρεμμάτων στην θέση «Τρά−
χηλος» Συβότων, Δήμου Λευκάδας. ............................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 24208/11224/π.ε. (1)
  Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού δύο κόμμα εξα−

κοσίων σαράντα (2,640) στρεμμάτων, στη θέση «Κα−
κάσι», Τοπ. Κοιν. Πετάλιας, Δημ. Ενοτ. Θιναλίου, Πε−
ριφ. Δήμου Κέρκυρας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΛΟΠΟΝΗΣΟΥ – ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος 
2. Του Ν.3200/1955 περί διοικ/κης αποκέντρωσης όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με 
το Ν.Δ. 532/1970.

3. Του Π.Δ.139/27−12−2010 (Αριθμ. φύλλου 232 τ. Α΄) «περί 
Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/σου − 
Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου».

4. Του Ν.998/79 «περί προστασίας των δασών κ.τ.λ.» 
και ειδικότερα α) του άρθρου 41 παρ. 1 β) του άρθρου 
38 παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν μέχρι σήμερα.

5. Του Ν.3208/2003 και του Ν.3818/2010.
6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 

1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980
7. Tην αριθμ. 15644/1520/1−3−2011 Απόφαση Γενικού 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοικ. Πελ/σου − Δυτ. Ελλά−
δας και Ιονίου με θέμα «Παράταση προθεσμίας κήρυξης 
εκτάσεων ως αναδασωτέων».

8. Την αριθμ. οικ. 25507/11815/16−12−2013 πρόταση της Δ/
νσης Δασών Κέρκυρας σχετικά με την κήρυξη ως αναδασω−
τέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παραπάνω δασι−
κού χαρακτήρα έκταση, συνολικού εμβαδού δύο κόμμα 
εξακοσίων σαράντα στρεμμάτων (2,640) στρεμμάτων. 

Η έκταση αυτή βρίσκεται στη θέση «Κακάσι», Τοπ. 
Κοιν. Πετάλιας, Δημ. Ενοτ. Θιναλίου, Περιφ. Δήμου Κέρ−
κυρας, απεικονίζεται με στοιχεία (1, 2, 3, 4, 5, 6, 1) στο 
προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση μας Τοπογρ. 
Διάγραμμα και έχει όρια :

ΒΟΡΕΙΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση
ΝΟΤΙΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση
ΔΥΤΙΚΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσας από παράνομη 
αποψίλωση δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από 
πουρνάρι η οποία διαπιστώθηκε στις 21−9−2013.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί αίτηση 
ακύρωσης από κάθε φυσικό ή νομικό πρόσωπο, που έχει 
έννομο συμφέρον εντός εξήντα ημερών από την επόμε−
νη της δημοσίευσης της ή από της κοινοποιήσεως της 
ενώπιον του τριμελούς Διοικητικού Εφετείου Ιωαννίνων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 14 Μαρτίου 2014 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ

1405

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.04.17 13:59:49
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1406 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1407

Αριθμ. 1062 (2)
   Κήρυξη έκτασης Δημοσίου Δάσους ως αναδασωτέας, 

εμβαδού Ε1=425τ.μ. και Ε2=506τ.μ. στη θέση «Σμυρ−
τόρεμα» της κτηματικής περιφέρειας τ.κ. Νέου Ρο−
εινού του Δήμου Ναυπλιέων Περιφερειακής Ενότη−
τας Αργολίδας, λόγω καταστροφής από εκχέρσωση.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 

τ.Α΄87/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλι−
κράτης».

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ τ.Α΄232/2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου−Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

3. Την υπ’ αριθμ. 20883/2671/26−2−2013 (ΦΕΚ τ.Γ΄/278/
7−3−2013) Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου−Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου «Τοποθέτηση Προϊσταμένου της Διεύθυνσης 
Δασών Αργολίδας της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 
Αγροτικών Υποθέσεων».

4. Την υπ’ αριθμ. 60524/1970/3−6−2013 (ΑΔΑ:ΒΕΖΕΟΡ1Φ−
Β1Α) Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου−Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
«Ανάθεση άσκησης καθηκόντων αναπληρωτή Προϊστα−
μένου της Διεύθυνσης Δασών Αργολίδας».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

6. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ.1 και 41 παρ. 1 του 
Ν. 998/1979 (ΦΕΚ τ.Α΄ 289/29−12−1979) «Περί προστασίας 
των Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της 
Χώρας» όπως ισχύει.

7. Τις διατάξεις του Ν.3208/2003 (ΦΕΚ τ.Α΄/303/
24−12−2003) «Προστασία Δασικών Οικοσυστημάτων κ.λπ.» 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

8. Τις σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδα−
σωτέων Εγκύκλιες Διαταγές του Υπουργείου Γεωργί−
ας με αριθμ.: α) 160417/1180/8−7−1980, β) 182447/3049/
24−9−1980, γ) 168692/3318/5−10−1981, δ) 85144/1468/9−9−1992 
και ε) 60284/365/26−1−1994.

9. Την αρίθμ.204262/4545/23−10−2010 (ΑΔΑ:4Ι0Ξ0−9) 
Εγκύκλιο Διαταγή του ΥΠΕΚΑ.

10. Το αρίθμ. 196/21−1−2014 Στοιχεία Έκτασης & Φωτο−
ερμηνεία της Δ/νσης Δασών Αργολίδας.

11. Την ΔΥ/22−1−2014 Πρόταση της Δασοπόνου Α. Βιάρ−
ρου της Δ/νσης Δασών Αργολίδας.

12. Την αρίθμ.223/22−1−2014 Πρόταση της Δ/νσης Δασών 
Αργολίδας.

13. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο−
λογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την με φυσική 
ή τεχνητή αναγέννηση της δασικής βλάστησης που κα−
ταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση, την έκταση του 
Δημοσίου Δάσους κατά την έννοια της παρ. 1 του άρθρ. 
3 του Ν. 998/1979 όπως ισχύει και η οποία εντάσσεται 
και ανήκει από άποψη ωφελιμότητας και θέσης, στις 
κατηγορίες της παρ. 1 εδάφ. ε και της παρ. 2 εδάφ. γ του 
άρθρ. 4 του Ν. 998/79, δύο τμημάτων εμβαδού, Ε1=425 
τ.μ. και Ε2=506 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Σμυρτόρε−
μα» της κτηματικής περιφέρειας τ.κ. Νέου Ροεινού του 
Δήμου Ναυπλιέων Περιφερειακής Ενότητας Αργολίδας, 
απεικονίζεται δε στο από 22−1−2014 τοπογραφικό διά−
γραμμα με κλίμακα 1:1000 και ορίζεται από τα περιμε−
τρικά στοιχεία Ε1=(1−2−3−4−5−1) και Ε2=(6−7−8−9−10−6) το 
οποίο συνέταξε η Δασοπόνος Αγγελική Βιάρρου της 
Υπηρεσίας μας και συνοδεύει την παρούσα.

Η έκταση των Ε1=425τ.μ. και Ε2=506τ.μ. συνορεύει:
Τμήμα Ε1:
Ανατολικά: Με Δημόσιο Δασικό οικοσύστημα.
Δυτικά: Με δρόμο.
Βόρεια: Με εποικιστική έκταση (κληροτεμάχια) της 

διανομής έτους 1933 του τμήματος «ΜΟΝΗ ΚΑΡΑΚΑΛΑ» 
Γ.Σ. ΚΑΤΣΙΓΚΡΙΟΥ.

Νότια: Με Δημόσιο Δασικό οικοσύστημα.
Τμήμα Ε2:
Ανατολικά: Με Δημόσιο Δασικό οικοσύστημα.
Δυτικά: Με Δημόσιο Δασικό οικοσύστημα.
Βόρεια: Με Δημόσιο Δασικό οικοσύστημα.
Νότια: Με εποικιστική έκταση (κληροτεμάχια) της δι−

ανομής έτους 1933 του τμήματος «ΜΟΝΗ ΚΑΡΑΚΑΛΑ» 
Γ.Σ. ΚΑΤΣΙΓΚΡΙΟΥ.

Σκοπός της κήρυξης της παραπάνω έκτασης Δημό−
σιου Δάσους ως αναδασωτέας είναι η διατήρηση του 
χαρακτήρα αυτής ως Δάσους, ο αποκλεισμός διάθεσης 
της για άλλη χρήση και η αποκατάσταση της καταστρα−
φείσης Δασικής βλάστησης.

Κατά της ανωτέρω απόφασης μπορεί να ασκηθεί 
αίτηση ακύρωσης, ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου 
Τρίπολης, από κάθε φυσικό ή νομικό πρόσωπο που έχει 
έννομο συμφέρον, (άρθρο 46 του Π.Δ. 18/1989 − ΦΕΚ 
τ.Α΄8/9−1−1989).

Από τις διατάξεις της Απόφασης αυτής δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 14 Μαρτίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ



1408 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1409

Αριθμ. 15477/255 (3)
   Κήρυξη δημοσίου δάσους 908,37m2 ως αναδασω−

τέο λόγω εκχέρσωσης, στη θέση «ΔΑΣΥΛΛΙΟ», Τ.Κ. 
Στρογγυλοβουνίου της Δ.Ε. Αστακού του Δήμου Ξη−
ρομέρου, Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ

ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη :
1. Τα άρθρα 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Ελλάδας.
2. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το Π.Δ 139/23−12−2010 (ΦΕΚ Α΄232/27−12−2010) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Το Ν.3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 
όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα

5. Τα άρθρα 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 7 και 7 
παρ. 2 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 
της Περιφέρειας».

6. Το Ν.998/79 «περί προστασίας δασών κ.λ.π.» και 
ειδικότερα: α) το άρθρο 38 παρ. 1 και β) το άρθρο 41 
παρ. 1 και 3.

7. Το Ν. 3208/24−12−2003 (ΦΕΚ Α΄303/24−12−2003 ) «Προ−
στασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασο−
λογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας : α) 160417/ 
1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80 γ) 141823/24−2−83 και 
δ) 179171/3−9−1985

9. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά−
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ−

γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις (ΦΕΚ 112/Α/13−07−2010).

10: Την αριθμ. 14915/489/04−02−2014 πρόταση του Δασαρ−
χείου Μεσολογγίου περί κηρύξεως δημόσιου δάσους ως 
αναδασωτέο, λόγω εκχέρσωσης στη θέση «ΔΑΣΥΛΛΙΟ», 
της Τ.Κ. Στρογγυλοβουνίου της Δ.Ε. Αστακού του Δήμου 
Ξηρομέρου, Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα−
δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφη−
κε από εκχέρσωση και την διατήρηση του χαρακτήρα 
του δημοσίου δάσους, ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση 
αυτού για άλλο σκοπό, το παραπάνω δημόσιο δάσος 
των 908,37m2 που ανήκει στην κατηγορία του άρθρου 
3 παρ. 1 του Ν.998/79 (όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο παρ. 1 του Ν.3208/2003) και του άρθρου 4 παρ.1ε 
του Ν. 998/79. Το ανωτέρω δημόσιο δάσος βρίσκεται 
στη θέση «ΔΑΣΥΛΛΙΟ», Τ.Κ. Στρογγυλοβουνίου της Δ.Ε. 
Αστακού του Δήμου Ξηρομέρου, Π.Ε. Αιτωλοακαρνανί−
ας, προσδιορίζεται από τα στοιχεία 1,2,3,4,5,6,7,8,1 και 
οριοθετείται ως ακολούθως:

ΒΟΡΕΙΑ: Με αγροτικό δρόμο
ΝΟΤΙΑ: Με αγροτικό δρόμο
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με αγροτικό δρόμο
ΔΥΤΙΚΑ: Με δημόσιο δάσος
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα.
Κατά της ανωτέρω απόφασης υφίσταται η δυνατό−

τητα άσκησης αίτησης ακύρωσης της, ενώπιον του (οι−
κείου) Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα 
(60) ημερών από την επομένη της δημοσίευσής της ή 
κοινοποιήσεως της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 6 Φεβρουαρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ 



1410 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1411

Αριθμ. 2638/278 (4)
   Μερική ανάκληση απόφασης αναδάσωσης σε έκταση 

εμβαδού 2,70103 στρεμμάτων στην θέση «Τράχηλος» 
Συβότων, Δήμου Λευκάδας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/4−6−2010 (ΦΕΚ 87Α/7−6−10) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης»

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας δασών 
κ.τ.λ.» και «ειδικότερα του άρθρου 44 όπως τροποποιή−
θηκε με το άρθρο 36 του Ν 3698/2000.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπράγματων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 160417/1180/
8−7−80 και 90437/2151/2−6−2006.

6. Την αριθ. 1240/7−5−2003 (ΦΕΚ 557/Δ/5−6−2003) από−
φαση της Γενικής Γραμματέως Περιφέρειας Ιόνιων Νη−
σιών για κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας.

7. Την αριθ. 14301/532/27−11−12 πράξη χαρακτηρισμού 
του Διευθυντή Δασών Λευκάδας.

8. Την αριθ. 47/13 απόφαση της Πρωτοβάθμιας Επιτρο−
πής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Π.Ε. Λευκάδας.

9. Την αριθ. 25089/2904/9−12−13 βεβαίωση τελεσιδικίας.

10. Την αριθ. 436/35/10−1−14 σχετική εισήγηση της Δι−
εύθυνσης Δασών Λευκάδας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την αριθ. 1240/7−5−2003 (ΦΕΚ 
557/Δ/5−6−2003) απόφαση της Γενικής Γραμματέως Πε−
ριφέρειας Ιόνιων Νησιών με την οποία κηρύχθηκε ως 
αναδασωτέα έκταση εμβαδού 2,741 στρεμμάτων για 
τμήμα εμβαδού 2,70103 στρεμμάτων (δύο στρεμμάτων 
και επτακοσίων ενός και μηδέν τριών χιλιοστών του 
στρέμματος), που βρίσκεται στη θέση «Τράχηλος» Συ−
βότων, Δήμου Λευκάδας και έχει όρια: 

Βόρεια : Με δρόμο
Νότια : Με αναδασωτέα, δασική και αγροτική έκταση 
Ανατολικά: Με αγροτική έκταση 
Δυτικά : Με αγροτική έκταση
Όπως φαίνεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ,.,.,Σ, Τ, Α στο 

συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα που αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. Η εν λόγω έκτα−
ση δεν υπάγεται στις διατάξεις και τους περιορισμούς 
της δασικής νομοθεσίας, μετά την αριθ. 47/13 απόφαση 
της Πρωτοβάθμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμ−
φισβητήσεων Π.Ε. Λευκάδας η οποία εκδόθηκε κατόπιν 
του άρθρου 36 του Ν 3698/08, επειδή είναι έκταση που 
υπάγεται στις διατάξεις των άρθρων 12 και 21 παρ 8 του 
Ν. 3208/03. Για την απόφαση αυτή έχει εκδοθεί η αριθ. 
25089/2904/9−12−13 βεβαίωση τελεσιδικίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 13 Φεβρουαρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ    



1412 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001501504140008*


